
 

 

PROF. ING. FABIO VILLONE 

DIRETTORE 

via Claudio 21, 80125 Napoli ●T 0817683765 ●F 0817685982 ● direttore-dieti@unina.it● http://www.dieti.unina.it 

 

DECRETO N. 401/2022 

 

IL DIRETTORE                                                                      
 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 22 recante disposizioni in materia 

di “Assegni di Ricerca”; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca, emanato con D.R. 2021/3521 del 03/09/2021 ed in particolare l’art. 9, che 
dispone che il conferimento dell’assegno di ricerca avviene mediante la stipula di 
apposito contratto con il Dipartimento; 

 
VISTO altresì l’avviso pubblico Rif. D.I.E.T.I. Ass. Ric. 15/2022, emanato con Decreto 

Direttoriale n. 363/2022 del 20/09/2022, pubblicato all’Albo di Ateneo nonché sul sito 
Web di Ateneo e del D.I.E.T.I., con il quale è stata indetta la procedura di valutazione 
comparativa finalizzata al conferimento di n. 2 assegni di ricerca; 

 
VISTO il decreto Direttoriale n. 388 del 13/10/2022 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 
 
ESAMINATI i verbali della Commissione esaminatrice, nonché il provvedimento n. 400 del 

18/10/2022 di approvazione degli atti della selezione in parola da cui si rileva che sono 
risultati vincitori alla procedura de quo il dott. Galli Antonio e la Dott.ssa Gravina 
Michela; 

 
VISTA   la disponibilità finanziaria sul capitolo dei progetti di ricerca “BULLYBUSTER - PRIN 

2017 C. SANSONE - Prot n. 2017JYWF7P”, CUP: E24I19000590001, di cui il 
Responsabile Scientifico è il Prof. Carlo Sansone, e “DIETImprove - Miglioramento della 
competitività, della visibilità, della fruibilità, della produttività e dell’attrattività del 
DIETI - Riassegnazione Economie Aggiuntiva CDA n. 23 del 11/09/20”, CUP: 
E55F21001690005, di cui il Responsabile Scientifico è il Direttore del D.I.E.T.I. Prof. 
Fabio Villone. 

 

     DECRETA 
Art.1 DI CONFERIRE 
  

- al dott. Galli Antonio, nato a Napoli (NA), il 11/12/1994, l’incarico per lo svolgimento di attività di 
ricerca dal titolo “Tecniche di data fusion per la prevenzione e la rilevazione di azioni di ciberbullismo” 
(Profilo A) - Rif. D.I.E.T.I. Ass. Ric. 15/2022 a mezzo contratto ex art. 22 Legge 240/2010 e 
del relativo Regolamento di Ateneo, della durata di 12 (dodici) mesi e per un compenso annuo pari a 
€ 24.000,00 (ventiquattromila/00) al netto degli oneri a carico dell’Amministrazione; 
 

- alla Dott.ssa Gravina Michela, nata a Caserta (CE), il 03/11/1994, l’incarico per lo svolgimento di 
attività di ricerca dal titolo “Rilevazione di deepfake per la prevenzione di azioni di ciberbullismo.” 
(Profilo B) - Rif. D.I.E.T.I. Ass. Ric. 15/2022 a mezzo contratto ex art. 22 Legge 240/2010 e 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
D

IP
A

R
TI

M
E

N
TO

 D
I I

N
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TT
R

IC
A

 E
 D

E
LL

E
 T

E
C

N
O

LO
G

IE
 D

E
LL

'IN
FO

R
M

A
ZI

O
N

E
II.

26
/2

02
1-

6/
40

4 
 c

re
at

o 
il:

 1
8/

10
/2

02
2

Fi
rm

at
ar

i: 
V

ill
on

e 
Fa

bi
o

mailto:direttore-dieti@unina.it
http://www.dieti.unina.it/


 

 

PROF. ING. FABIO VILLONE 

DIRETTORE 

via Claudio 21, 80125 Napoli ●T 0817683765 ●F 0817685982 ● direttore-dieti@unina.it● http://www.dieti.unina.it 

del relativo Regolamento di Ateneo, della durata di 12 (dodici) mesi e per un compenso annuo pari a 
€ 24.000,00 (ventiquattromila/00) al netto degli oneri a carico dell’Amministrazione. 

 
Art. 2 L’incarico decorrerà a partire dal 1° Novembre 2022 
 
Napoli, 18 Ottobre 2022                

                     Il Direttore 
                      Prof. Fabio Villone  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
D

IP
A

R
TI

M
E

N
TO

 D
I I

N
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TT
R

IC
A

 E
 D

E
LL

E
 T

E
C

N
O

LO
G

IE
 D

E
LL

'IN
FO

R
M

A
ZI

O
N

E
II.

26
/2

02
1-

6/
40

4 
 c

re
at

o 
il:

 1
8/

10
/2

02
2

Fi
rm

at
ar

i: 
V

ill
on

e 
Fa

bi
o

mailto:direttore-dieti@unina.it
http://www.dieti.unina.it/

